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Evolución de Licencias Femeninas en España  
 

 
Año Mayores Menores 21 años Total Incremento  % 
1990 13.138 4.061 17.199  32.8 
1991 14.534 4.560 19.094 1.895 32.8 
1992 16.558 4.768 21.326 2.232 32.5 
1993 18.638 4.897 23.535 2.209 32.1 
1994 20.897 5.028 25.925 2.390 32.2 
1995 23.305 5.208 28.513 2.588 32.0 
1996  25.885 5.524 31.409 2.896 31.9 
1997  29.110 5.721 34.831 3.422 32.0 
1998  32.998 6.098 39.096 4.265 32.1 
1999  37.357 6.589 43.946 4.850 32.1 
2000  42.046 7.155 49.201 5.255 32.0 
2001 47.911 8.061 55.972 6.771 31.5 
2002 54.795 8.494 63.289 7.317 31.7 
2003 59.894 9.763 69.657  6.368 31.6 
2004 64.999 10.466 75.465 5.808 31.4 
2005 69.347 11.099 80.446  4.981 31.3 
2006 74.987 12.288 87.275  6.829 31.3 
2007 80.481 13.203 93.684  6.409 31.2 
2008 85.096 14.124 99.220  5.536 31.3 
2009 88.694 14.969 103.663  4.443 31.2 
2010 89.374 15.336 104.710  1.047 31.1 
2011 87.254 15.087 102.341  - 2.369 30.8 
 
 
 
Nota: El % se refiere al tanto por ciento con respecto al total de federados al golf en España.     
          Datos referidos a 1 de enero de cada año 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


